
Broj 58 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 22. 9. 2020. 

 

iz Zastupničkog doma zastupnici: 
1. Halid Genjac 
2. Borjana Krišto 
3. Nenad Stevandić 
iz Doma naroda izaslanici: 
1. Nikola Špirić 
2. Amir Fazlić 
3. Bariša Čolak 

Članak 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-205/20 
15. rujna 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda Parlamentarne 

skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана 17. ст. (1) и (2) Закона о Агенцији за 
превенцију корупције и координацију борбе против 
корупције ("Службени гласник БиХ", бр. 103/09 и 58/13), 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 6. 
сједници Дома народа одржаној 28. маја 2020. године, и на 
12. сједници Представничког дома одржаној 15. септембра 
2020. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И 

ПРАЋЕЊЕ РАДА АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ 
КОРУПЦИЈЕ И КООРДИНАЦИЈУ БОРБЕ ПРОТИВ 

КОРУПЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Комисију за избор и праћење рада Агенције за 

превенцију корупције и координацију борбе против 
корупције, на период од четири године, именују се: 

из Представничког дома посланици: 
1. Халид Гењац 
2. Борјана Кришто 
3. Ненад Стевандић 
из Дома народа делегати: 
1. Никола Шпирић 
2. Амир Фазлић 
3. Бариша Чолак 

Члан 2. 
Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-34-1-205/20 
15. септембра 2020. године 

Сараjево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламантарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

639 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi s članom 32. st. 2. i 3. 
Zakona o radu u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik BiH", br. 26/04, 7/05, 48/05, 60/10, 32/13 i 93/17) i 
članom 1. Odluke o proglašenju nastanka stanja prirodne ili 
druge nesreće na teritoriju Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 18/20), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 16. sjednici, održanoj 10.09.2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O POSTUPANJU INSTITUCIJA BOSNE I 

HERCEGOVINE I PRAVIMA I OBAVEZAMA 
UPOSLENIH U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE TOKOM TRAJANJA EPIDEMIJE 
COVID - 19 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se postupanje institucija Bosne i 
Hercegovine i prava i obaveze uposlenih u institucijama Bosne 
i Hercegovine tokom trajanja epidemije COVID - 19. 

Član 2. 
(Sadržaj propisa) 

U skladu sa članom 1. ove Odluke, u cilju osiguranja 
zaštite života i zdravlja uposlenih u institucijama Bosne i 
Hercegovine, ovom Odlukom naročito se regulira sljedeće: 

a) Prava i obaveze uposlenih kod kojih je potvrđena 
zaraza virusom COVID - 19; 

b) Prava i obaveze uposlenih koji su bili u kontaktu sa 
osobama kod kojih je potvrđena zaraza virusom 
COVID - 19; 

c) Obaveze pridržavanja epidemioloških mjera uposle-
nih u institucijama Bosne i Hercegovine; 

d) Pravo institucije Bosne i Hercegovine da donese 
proceduru o izmijenjenom načinu organizacije rada i 
obavezu osiguranja procesa rada s ciljem izvršavanja 
zakonskih nadležnosti institucije; 

e) Obaveza donošenja internih procedura od strane 
rukovodioca institucije u skladu sa ovom Odlukom. 

Član 3. 
(Prava i obaveze uposlenih koji su zaraženi virusom COVID - 

19) 
(1) Uposleni u institucijama Bosne i Hercegovine kod kojeg 

je potvrđena zaraza virusom COVID - 19, dužan je o toj 
činjenici obavijestiti instituciju u kojoj je uposlen, te 
dostaviti nalaz nadležne zdravstvene ustanove kojim isto 
dokazuje. 

(2) Uposleni iz stava (1) ovog člana u toku trajanja 
privremene spriječenosti za rad, u periodu dok traje zaraza 
virusom COVID - 19, ostvaruje prava iz radnog odnosa 
isključivo u skladu sa Odlukom o načinu i postupku 
ostvarivanja prava na naknadu za bolovanje u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 58/09). 

Član 4. 
(Prava i obaveze uposlenog koji je bio u kontaktu s osobama 

kod kojih je potvrđena zaraza virusom COVID - 19) 
(1) Uposleni u institucijama Bosne i Hercegovine koji je bio u 

kontaktu s osobom kod koje je potvrđena zaraza virusom 
COVID - 19, dužan je javiti se nadležnoj zdravstvenoj 
ustanovi, te u skladu sa nalogom/potvrdom/rješenjem/ 
drugim aktom nadležne zdravstvene ustanove ostati u 
samoizolaciji. O nalogu/potvrdi/rješenju/drugom aktu 
ljekara uposleni je dužan obavijestiti instituciju i dostaviti 
dokaz od nadležne ustanove o istom. 

(2) Uposleni iz stava (1) ovog člana obavljat će poslove na 
daljinu (rad od kuće), odnosno biti pripravan za rad na 



Utorak, 22. 9. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 58 - Strana 3 

 

daljinu u skladu s internom procedurom koji donosi 
rukovodilac institucije u skladu sa ovom Odlukom. 

(3) Uposlenom iz stava (1) ovog člana pripadaju sva prava iz 
radnog odnosa, osim prava na naknadu troškova 
prijevoza. 

Član 5. 
(Obaveze pridržavanja epidemioloških mjera uposlenih u 

institucijama Bosne i Hercegovine) 
(1) Uposleni u institucijama Bosne i Hercegovine koji 

poslove obavlja u prostorijama institucije dužan je 
pridržavati se epidemioloških mjera propisanih od strane 
nadležnih tijela entiteta, Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine i kantona u ovisnosti od sjedišta institucije, 
odnosno filijale u kojoj uposleni obavlja poslove. 

(2) Rukovodilac institucije Bosne i Hercegovine dužan je 
osigurati dosljedno provođenje obaveza propisanih 
stavom (1) ovog člana. 

Član 6. 
(Pravo institucija Bosne i Hercegovine da donesu proceduru o 
izmijenjenom obimu rada i obaveza osiguranja procesa rada s 

ciljem izvršavanja nadležnosti institucije) 
(1) Institucije Bosne i Hercegovine, koje procijene da je 

veliki stepen rizika od širenja epidemije virusa COVID - 
19 u njihovoj instituciji, imaju pravo internom 
procedurom regulisati izmijenjeni način organizacije rada. 

(2) Institucije Bosne i Hercegovine, koje postupe u skladu sa 
stavom (1) ovog člana, dužne su osigurati da u 
izmijenjenom režimu rada ne bude ugroženo izvršavanje 
zakonskih nadležnosti institucije. 

(3) Institucije Bosne i Hercegovine u čijoj je nadležnosti 
zaštita zdravlja i sigurnosti građana dužne su osigurati 
pravovremeno izvršavanje svojih poslova i u punom 
obimu, tokom trajanja epidemije virusa COVID - 19. 

Član 7. 
(Obaveza donošenja internih procedura) 

(1) Rukovodioci institucija Bosne i Hercegovine dužni su 
donijeti interne procedure kojim će, shodno specifičnosti 
svake institucije propisati sljedeće: 
a) Obavezu obavještavanja uposlenog Institucije o 

eventualnoj zarazi virusom COVID - 19, odnosno o 
činjenici da je bio u kontaktu s osobom kod koje je 
potvrđena zaraza ovim virusom; 

b) Način rada na daljinu (od kuće); 
c) Način evidentiranja prisustva na poslu uposlenih; 
d) Način osiguranja dosljednog pridržavanja 

epidemioloških mjera propisanih od strane nadležnih 
tijela entiteta, Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine i 
kantona. 

(2) Internu proceduru iz stava (1) ovog člana, rukovodilac 
institucije dužan je donijeti u roku od osam dana od 
stupanja na snagu ove Odluke. 

Član 8. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 167/20 
10. septembra 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi s člankom 32. st. 2. i 3. 
Zakona o radu u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik BiH", br. 26/04, 7/05, 48/05, 60/10, 32/13 i 93/17) i 
člankom 1. Odluke o proglašenju nastanka stanja prirodne ili 
druge nesreće na teritoriju Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 18/20), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 16. sjednici, održanoj 10.9.2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O POSTUPANJU INSTITUCIJA BOSNE I 

HERCEGOVINE I PRAVIMA I OBVEZAMA 
UPOSLENIH U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE TIJEKOM TRAJANJA EPIDEMIJE 
COVID - 19 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se postupanje institucija Bosne i 
Hercegovine i prava i obveze uposlenih u institucijama Bosne i 
Hercegovine tijekom trajanja epidemije COVID - 19. 

Članak 2. 
(Sadržaj propisa) 

Sukladno članku 1. ove Odluke, u cilju osiguranja zaštite 
života i zdravlja uposlenih u institucijama Bosne i Hercegovine, 
ovom Odlukom naročito se regulira sljedeće: 

a) Prava i obveze uposlenih kod kojih je potvrđena 
zaraza virusom COVID - 19; 

b) Prava i obveze uposlenih koji su bili u kontaktu sa 
osobama kod kojih je potvrđena zaraza virusom 
COVID - 19; 

c) Obveze pridržavanja epidemioloških mjera 
uposlenih u institucijama Bosne i Hercegovine, 

d) Pravo institucije Bosne i Hercegovine da donese 
proceduru o izmijenjenom načinu organizacije rada i 
obvezu osiguranja procesa rada s ciljem izvršavanja 
zakonskih nadležnosti institucije; 

e) Obveza donošenja internih procedura od strane 
rukovoditelja institucije sukladno ovoj Odluci. 

Članak 3. 
(Prava i obveze uposlenih koji su zaraženi virusom COVID - 

19) 
(1) Uposleni u institucijama Bosne i Hercegovine kod kojeg 

je potvrđena zaraza virusom COVID - 19, dužan je o toj 
činjenici obavijestiti instituciju u kojoj je uposlen, te 
dostaviti nalaz nadležne zdravstvene ustanove kojim isto 
dokazuje. 

(2) Uposleni iz stavka (1) ovog članka u toku trajanja 
privremene spriječenosti za rad, u periodu dok traje zaraza 
virusom COVID - 19, ostvaruje prava iz radnog odnosa 
isključivo u skladu sa Odlukom o načinu i postupku 
ostvarivanja prava na naknadu za bolovanje u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 58/09). 

Članak 4. 
(Prava i obveze uposlenog koji je bio u kontaktu s osobama kod 

kojih je potvrđena zaraza virusom COVID - 19) 
(1) Uposleni u institucijama Bosne i Hercegovine koji je bio u 

kontaktu s osobom kod koje je potvrđena zaraza virusom 
COVID - 19, dužan je javiti se nadležnoj zdravstvenoj 
ustanovi, te sukladno nalogu/potvrdi/rješenju/drugom aktu 
nadležne zdravstvene ustanove ostati u samoizolaciji. O 
nalogu/potvrdi/rješenju/drugom aktu liječnika uposleni je 
dužan obavijestiti instituciju i dostaviti dokaz od nadležne 
ustanove o istom. 

(2) Uposleni iz stavka (1) ovog članka obavljat će poslove na 
daljinu (rad od kuće), odnosno biti pripravan za rad na 


